mensaje que Dios envía por medio de Isaías es que NO podían 
salvarse de esta manera.  La salvación vendría NO por la supuesta 
SABIDURÍA de los hombres SINO por EL PODER de Jehová 
exclusivamente.  Después que el rey se humilló sinceramente 
delante de Dios, el ángel de Jehová salió y mató a ciento ochenta y 
cinco mil (185.000) asirios (II Reyes 19:35).  "Entonces 
Senaquerib rey de Asiria se fue, y volvió a Nínive, donde se 
quedó" (II Reyes 19:36).  De esta manera Dios destruyó "LA 
SABIDURÍA DE LOS SABIOS" en los días de Isaías y Ezequías. 

c. El Espíritu Santo aplicó la declaración de Isaías a la salvación por